Самарская область

Муниципальный район Волжский

Глава

сельского поселения Лопатино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»   марта 2013 г. №  39
«О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории 1-й, 2-й, 3-й очереди застройки жилого района «Южный город», расположенной по адресу: Самарская область, Волжский район, «МСПП совхоз имени 50-летия СССР», площадью 128 га»
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах поселка Придорожный, в соответствии с частями 5-11 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области от 30.12.2008 № 104,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области публичные слушания по проекту планировки территории 1-й, 2-й, 3-й очереди застройки жилого района «Южный город», расположенной по адресу: Самарская область, Волжский район, «МСПП совхоз имени 50-летия СССР», площадью 128 га (далее – проект планировки территории).

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту планировки территории составляет 1 (один) месяц со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области.

4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту планировки территории, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области от 30.12.2008 № 104.

5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний): 443535, Самарская область, Волжский район, село Лопатино, ул. Братьев Глубоковых, д. 2.

6. Провести мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний 16 апреля 2013 года в 18.30 часов по адресу: Самарская область, Волжский район, поселок Придорожный, ул. Шоссейная, д. 2, кафе «Людмила».

7. Администрации сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области в целях доведения до населения информации о содержании проекта планировки территории обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов проекта планировки территории в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и месте проведения мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний.
8. Прием замечаний и предложений по проекту планировки территории от жителей поселения и иных заинтересованных лиц осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в выходные - с 12 часов до 17 часов.

9. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, ведущего специалиста Администрации сельского поселения Лопатино Царева Алексея Васильевича.

10. Администрации сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом планировки территории обеспечить:

официальное опубликование основной части проекта планировки территории (прилагается) в газете «Волжская новь»;

размещение проекта планировки территории на официальном сайте Администрации сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» - http://adm-lopatino.ru /;

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом планировки территории в здании Администрации сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области по адресу: 443535, Самарская область, Волжский район, село Лопатино, ул. Братьев Глубоковых, д. 2 (в соответствии с режимом работы Администрации сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области).

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжская новь».

12. В случае, если настоящее постановление и основная часть проекта планировки территории будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и основной части проекта планировки территории. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Лопатино                                       В.Л.Жуков
Российская Федерация

ООО ПСК «Стройсила»

  ___________________________________________________

     Регистрационный номер в государственном Реестре СРО-П-085-1512009

свидетельство № 0279-2010-6315598829-П-85 от 29.декабря 2010 года

Объект:    «Территория  1-ой,  2-ой,  3-ей  очередей застройки жилого  района  «Южный город»,  расположенной  по  адресу: Самарская  область,  Волжский  район,  «МСПП  совхоз  имени 50-летия СССР»
Стадия:   ППТ

Шифр:  ППТ- 2/12

ТОМ 2

Положение о размещении объектов

капитального строительства
(Утверждаемая часть)

Генеральный директор...       ...............................Наумов А.Г.

Главный архитектор проекта                  ..            Корякин Ю.М.

.
Положение проекта планировки территории

1-й, 2-й, 3-й очереди застройки жилого района «Южный город», расположенной по адресу: Самарская область, Волжский район,

«МСПП совхоз имени 50-летия СССР»

1. Общие положения

1.1. Проект планировки территории 1-й, 2-й, 3-й очереди застройки жилого района «Южный город», расположенной по адресу: Самарская область, Волжский район, «МСПП совхоз имени 50-летия СССР» (далее – проект планировки), площадью 128 га подготовлен для выделения элемента планировочной структуры, установления параметров развития элемента планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района Волжский Самарской области, объектов местного значения сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области.

1.2. Проект планировки разработан в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Самарской области, Уставом и иными муниципальными нормативными правовыми актами сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области на основании постановления Администрации сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области от 11.01.2012 № 1 «О разработке проекта планировки территории и проекта межевания территории сельского поселения Лопатино в части поселка Придорожный Волжского района Самарской области».

1.3. Проект планировки включает в себя:

положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории;

чертеж «Схема зон планируемого размещения объектов капитального строительства»;

чертеж «Границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства»;

чертеж «План красных линий территории»;

чертеж «План инженерной и транспортной инфраструктуры».

2. Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения

2.1. В границах элемента планировочной инфраструктуры обеспечивается размещение объекта капитального строительства регионального значения – пожарного депо на территории квартала № 17б.

2.2. В границах элемента планировочной инфраструктуры обеспечивается размещение следующих объектов капитального строительства местного значения муниципального района Волжский:

- общеобразовательного учреждения на 1 400 мест на территории квартала № 13;

- дошкольного образовательного учреждения на 250 мест на территории квартала № 8;

- дошкольного образовательного учреждения на 250 мест на территории квартала № 19;

- лечебного учреждения на 250 посещений в смену на территории квартала № 9а;

2.3. В границах элемента планировочной инфраструктуры планируется размещение путем строительства следующих объектов капитального строительства местного значения сельского поселения Лопатино:

- объект системы дождевой канализации производительностью 7100 м3/сут. на территории квартала № 27;

- объект системы дождевой канализации ёмкостью 2500 м3 на территории квартала № 17а;

- объект системы дождевой канализации производительностью 60 м3/час на территории квартала № 17а;

- объект системы дождевой канализации ёмкостью 2500 м3 на территории квартала № 11;

- объект системы дождевой канализации производительностью 60 м3/час на территории квартала № 11;

- канализационной насосной станции производительностью 80 м3/час на территории квартала № 27;

- канализационной насосной станции производительностью 1200 м3/час на территории квартала № 17б;

- канализационной насосной станции производительностью 60 м3/час на территории квартала № 11;

- водопроводной насосной станции производительностью 31000 м3/сут. на территории квартала № 17в;

- сетей водоснабжения протяженностью 6,45 км;

- сетей хозяйственно-бытовой канализации протяженностью 5,2 км;

- сетей ливневой канализации протяженностью 8,4 км;

- сетей газопровода протяженностью 4,5 км;

- воздушных линий электропередачи протяженностью 5,7 км;

- улицы и автомобильные дороги местного значения протяженностью 12 062 км.

3. Положения о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории

	Показатели развития территории
	Единица

измерения
	Планируемое значение показателей

	1. Территория

	Территория в границе проекта
	га
	128

	Территория в границе кварталов

	83.9

	Функциональное зонирование

в том числе:

	90.97

	Зона планируемого размещения жилой застройки
	га
	48.55

	Зона планируемого размещения многофункциональных объектов торговли

	га
	15.99

	Зона планируемого размещения бульваров, скверов, парков, набережных

	га
	7.07

	Зона планируемого размещения многофункциональных общественных зданий и объектов административного назначения

	га
	2.21

	Зона планируемого размещения общеобразовательных учреждений

	га
	2.42

	Зона планируемого размещения дошкольных образовательных учреждений

	га
	1.76

	Зона планируемого размещения коммунально-складских объектов

	га
	5.14

	Зона планируемого размещения спортивных объектов

	га
	1.46

	Зона планируемого размещения объектов здравоохранения

	га
	0.33

	Зона планируемого размещения инженерных сооружений

	га
	1.42

	Зона планируемого размещения объектов культурно-развлекательного назначения

	га
	1.62

	Зона планируемого размещения многоуровневых стоянок автомобильного транспорта

	га
	3.0

	2. Население

	Численность населения, в том числе

1 очередь строительства

2 очередь строительства

3 очередь строительства

	Тыс. человек
	14.046

4.529

2.307

7.210

	Коэффициент плотности жилой застройки

1,2 очереди строительства

3 очереди строительства

	0.8

1.4

	Плотность населения

	Чел/га
	288

	3. Жилая застройка

	Объем нового строительства по ж.р. «Южный город»
	 Тыс. м2 общей площади
	781.878

	в том числе жилого:

1 очереди строительства

2 очереди строительства

3 очереди строительства

Общественно-делового, торгового, спортивного и коммунального
	Тыс. м2 общей площади
	504.352

147.462

86.512

270.378

277.526

	Высота многоквартирных жилых зданий

	м
	12.00-33.00

	Жилищная обеспеченность
	м2 общей площади квартир на человека

1 очередь строительства

2,3 очередь строитель-

ства

	25

30

	4. Социальные учреждения

	Дошкольные общеобразовательные учреждения
	Мест

(расчетный  уровень обеспеченности детей дошкольными учреждениями в пределах 70%)

	500

(2 д/с

на 250 мест),

	Общеобразовательные школы
	Мест

	1400

(1 школа на 1400мест)

	Лечебное учреждение
	посещений в смену

	250 посещений в смену

	Аптеки
	По заданию на проектирование

	-

	Станции скорой медицинской помощи

	Объект

1автом./10000
	1(2 автомобиля)

	5. Предприятия обслуживания

	Торговый центр
	По заданию на проектирование

М2
	30000

	Логистический центр
	По расчету

м2
	34492

	Магазины

непродовольственных товаров

продовольственных товаров
	м2 торговой площади (рабочих мест)

180 (30)

100 (70)

 на 1000 жителей

	2880(480)

1600(1120)

	Предприятия общественного питания
	Мест (рабочих мест)

 40(8)

на 1000 жителей
	640(128)

	Магазины кулинарии
	м2 торговой площади (рабочих мест)

6 (3)

на 1000 жителей
	96(48)

	Бани
	Место 3
	48

	Приемные пункты химчистки

	объект
	2

	Приемные пункты прачечной

	объект
	2

	Раздаточные пункты молочных кухонь

	м2 общ. площади на 1 ребенка (0.3)
	180

	6. Физкультурно-спортивные учреждения

	Помещения для физкультурно-оздоровительных занятий в микрорайонах.
	М2 общ.площ.

70-80/1000,

	1138

	Спортивные залы и крытые бассейны

	175/80

	2489/1138

	Бассейны
	М2 зеркала воды

20-25/1000
	355

	7. Учреждения культуры и искусства

	Помещения для досуга и любительской деятельности
	М2 общ.площ.

50-60/1000
	960

	Танцевальные залы
	Место 3/1000
	480

	Клубы
	Посетительское место 32/1000
	512

	Кинотеатры
	Место 6/1000
	96

	Сельские массовые библиотеки
	Тыс. единиц хранения 4/1000
	64

	8. Учреждения управления, кредитно-финансовые учреждения и предприятия связи

	Предприятия  связи
	Объект

ВНТП 311-98
	1

	Отделения банков

	Операционное место - не нормируется
	4

	Отделения и филиала сберегательного  банка РФ
	Операцио-нное место

1/3000
	4

	9. Учреждения жилищно-коммунального хозяйства

	Жилищно-эксплуатационные организации
	1 объект на территорию с населением 20 тыс чел.
	1

	Пожарное депо
	По заданию на проектирование
	1

	Гаражи и открытые стоянки
	машино-мест
	3780

	Стоянки временного хранения
	машино-мест
	735/550

	10. Транспортная инфраструктура

	Протяжённость линий общественного

пассажирского транспорта
	Протяженность, м

	4846.18

	Разворотная площадка пассажирского транспорта
	га
	0.2

	Автомобильные дороги
	Протяженность, м

1 очередь

2 очередь

3 очередь
	12062.17

4498.98

3116,85

4446,34

	11. Инженерная инфраструктура

	Водоснабжение

	Водопотребление всего,

в том числе:
	м3/сут.
	4826,7

	на хозяйственно-питьевые нужды
	м3/сут.
	3330,8

	на производственные нужды
	м3/сут.
	1495,9

	Производительность водозаборных

сооружений,

в том числе:
	м3/сут.
	23885,52

	водозаборов подземных вод

	м3/сут.
	23885,52

	Среднесуточное водопотребление на

1 человека,

в том числе
	м3/сут.
	0,339

	на хозяйственно-питьевые

нужды

	м3/сут.
	0,234

	Протяжённость сетей водоснабжения

	км
	16,9

	Канализация

	Общее поступление сточных вод всего,

в том числе:
	м3/сут.
	10930,4

	хозяйственно-бытовые сточные воды

	м3/сут.
	3830,4

	поверхностных сточных вод

	м3/сут.
	7100

	Производительность очистных

сооружений:

	хозяйственно-бытовых

	м3/сут.
	на очистные сооружения г. Самары

	поверхностных сточных вод

	м3/сут.
	7100

	Протяжённость сетей канализации

	км
	19,6

	Электроснабжение

	Потребность в электроэнергии, всего,

в том числе:
	кВт
	15446

	на производственные нужды

	кВт
	7045

	на коммунально-бытовые нужды

	кВт
	8401

	Потребление электроэнергии

на 1 человека в год,

в том числе:
	млн. кВт-ч
	77,23

	на коммунально-бытовые нужды
	кВт-ч
	5425,7

	Источники покрытия электронагрузок

	ПС «Засамарская» 110/10 кВт,

ПС «Полевая» 110/10 кВт

	Протяжённость сетей
	км
	11,8

	Теплоснабжение

	Потребление тепла всего,

в том числе
	тыс. Гкал/год
	43,76

	на производственные нужды
	тыс. Гкал/год
	0

	на коммунально-бытовые нужды

	тыс. Гкал/год
	43,76

	Производительность централизованных

источников теплоснабжения всего,

в том числе:
	тыс. Гкал/год
	0

	районные котельные

	тыс. Гкал/год
	0

	Производительность локальных источников теплоснабжении

	тыс. Гкал/год
	43,76

	Протяжённость сетей

	км
	0

	Газоснабжение

	Удельный вес газа в топливном балансе

Поселения

	%
	100

	Потребление газа всего,

в том числе
	млн. м3/ год
	6,8

	на производственные нужды
	млн. м3/ год
	2,32

	на коммунально-бытовые нужды
	млн. м3/ год
	4,48

	Источники подачи газа

	газопровод высокого давления (0,3 МПа) диаметром 150 мм

	Протяжённость сетей
	км
	4,5

	Связь

	Охват населения телевизионным вещанием
	%
	100

	Обеспеченность населения телефонной сетью общего пользования
	%
	100

	ППТ- 02/12 -П

	ИзмММм
	Кол
	Лист
	№ док
	Подпись
	Дата

	Директор
	Наумов А.Г.

	Положение
	Стадия
	Лист
	Листов

	Рук.проекта
	Корякин Ю.М.

	ПП
	1
	13

	ГАП
	Корякин Ю.М

	ООО  ПСК «СТРОЙСИЛА»

	Глав.спец
	Наумова А.А..

PAGE
2